tain en- 
quiries of the  Kinsr. 

Rebuke  ad- 
ministered 
to  them  by 
the  Kinff. 

An  anmed 
force  sent 
into  Essex. 

MittuntiiT  nuncii  per  Rusticos  ad  Regem,  de  Estsexia, 

pro  lihertate. 
Mittuntur  ergo  ad  Regem,  qui  tunc  ad  Waltham  morabatur,  MS.  Bibl. 

qui  sciscitarentur  ab  eo,  si  cogitaret  permittere  eos  pra^missa  Keg.  13 

libertate  gaudere ;  et  amplius  peterent,  ut  essent  in  libertate  ̂ -  ̂̂ * 
pares  dominis,  et  quod  non  essent  cogendi  ad  curias,  nisi 
tantummodo  ad  visum  franciplegii  bis  in  anno.  Rex  autem 

et  Consilium,  quod  tunc  aderat,  super  tanta  temeritate  rusti- 
corum  admirantur  quam  maxime  ;  et  aliquandiu  haesitatum 
est  quale  responsum  reportarent;  donee  Rex  in  persona 

propria  taliter  respondisset : — '' 0,"  inquit  "  miseri,  et  odibiles 
terras  marique,  nee  vivere  quidem  digni,  petitis  dominis 

comparari.  Morte  turpissima  multandi  fuissetis  procul- 
dubio,  si  non  decreta  nunciis  observasse  statuissemus. 
Sed  quia  more  nunciorum  advenistis,  non  in  j^r^senti 
moriemini,  sed  vita  gaudebitis,  quatenus  nostra  responsa 
vestris  consociis  narratione  veridica  nuncietis.  Proferte 

ergo  ista  collegis  ex  parte  Regis.  Rustici  quidem  fuistis 
et  estis ;  in  bondagio  permanebitis,  non  ut  hactenus,  sed 
incomparabiliter  viliOri.  Nam  ad  hoc  dum  vivimus,  et 
regno,  Deo  dante,  praefuerimus,  sensu,  viribus,  et  catallis 
nostris,  elaborabimus  vos  suppeditare,  taliter  ut  exemplum 
sit  posteris  vestrae  servitutis  offensum,  et  habeant  praesentes 
et  futuri  vobis  similes  semper  coram  oculis,  et  tanquam 

pro  speculo  vestram  miseriam,  et  vobis  maledicendi  mate- 
riam,  et  timorem  vobis  similia  perpetrandi.  Yos  autem,  qui 
nuncii  advenistis,  expleto  nostro  mandate  et  vestra3  lega- 
tionis  officio,  si  ad  nos  redire  decernitis,  et  in  nostra  per- 

severare  fidelitate  et  ligeantia,  vitam  ̂ vivetis.  Jam  ergo 
eligite  quod  melius  judicabitis,  cum  ad  ̂ vestros  socios  per- 
veneritis,  et  consummaveritis  nostra  mandata." 
Oumque  abissent  prsedicti  nuncii,  missi  sunt  in  Estsexiam 

e  vestigio,  cum  armata  manu,  Dominus  Thomas  Wodestoke 
Comes  Bukynghamiae,  et  Dominus  Thomas  Percy,  frater 
Comitis  Northumbrorum,  ad  prsedictorum  comprimendum  auda- 
ciam  rusticorum.  Rustici  vero,  ut  pra3diximus  in  superioribus 

Northfolkos  fecisse,  per  omnia  se  munierant  in  fossatis,  ̂   palis, 
et  carriagio,  praeterquam  isti  fruebantur  majori  sylvarum  et 
nemorum   tutamento.      Qui    quamvis    fuisset    eorum    magnus